МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ
заседания государственной экзаменационной комиссии Пензенской области 10.01.2020№2

г. Пенза
Место проведения - Министерство образования Пензенской области
Повестка дня:
1. О результатах региональной перепроверки отдельных сочинений обучающихся общеобразовательных организаций Пензенской области по итогам проведения итогового сочинения (изложения) 04.12.2019.
Краткое содержание вопроса: рассмотрен вопрос о результатах перепроверки региональной комиссией 533 работ участников итогового сочинения (изложения), прошедшего 04.12.2019 (в соответствии с приложением № Г)
Принятое решение по данному вопросу единолично председателем ТЭК:
1) [bookmark: bookmark0]аннулировать результаты итогового сочинения 27 участников итогового сочинения, чьи результаты после перепроверки изменились с «зачета» на «незачет» (в соответствии с приложением № 2).
2) [bookmark: bookmark1]изменить принятые решения экспертов общеобразовательных организаций (экспертов муниципальных комиссий) в отношении 2 участников итогового сочинения, чьи результаты оценивания по критериям изменились после перепроверки, без изменения итогового результата (в соответствии с приложением № 3).
3) [bookmark: bookmark2]оставить принятые решения экспертов общеобразовательных организаций (экспертов муниципальных комиссий) без изменения в отношении 504 работ участников итогового сочинения, чьи результаты не изменились после перепроверки (в соответствии с приложением № 4).

Председатель ГЭК
А.Г. Воронков
[image: ]

И.В. Барыкина

Ответственный секретарь ГЭК
image1.jpeg